

5 października 2017



## Stypendia dla 580 uzdolnionych uczniów

Kolejni uczniowie z gimnazjów, liceów ogólnokształcących i szkół zawodowych otrzymają

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Stypendia dla 580 uzdolnionych uczniów |

stypendia dzięki drugiej edycji programu stypendialnego dla uzdolnionej młodzieży z województwa świętokrzyskiego. W Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach przedstawione zostały szczegóły programów, ruszyły również konferencje informacyjne.

Będzie to kolejna edycja programów stypendialnych w ramach działań Samorządu Województwa. Do tej pory ponad 1900 osób ze świętokrzyskiego otrzymało podobne stypendia. W konferencji prasowej, na której przedstawione zostały szczegóły programów wzięli udział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, dyrektor Departamentu promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk oraz zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Małgorzata Muzoń. Gospodarzem była dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach, Maria Kowalczyk.

- W tej edycji łączymy znaczące środki z budżetu państwa i Unii Europejskiej w kwocie blisko 4 milionów złotych, a otrzyma je grupa 580 uczniów i zapewne będą to środki liczące się w ich budżetach domowych. Ponownie traktujemy osobno gimnazja i licea ogólnokształcące oraz w drugiej grupie szkoły zawodowe i plastyczne. Ten podział sprawdził się w ubiegłym roku. Stypendia te są pomocne przede wszystkim dla uczniów szkół takich jak ta, w której jesteśmy gdyż pomagają w zakupie materiałów niezbędnych do pracy i rozwijania swoich zdolności - powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

“Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących” to projekt, w ramach którego założono przyznanie 259 stypendiów dla zdolnych uczniów gimnazjów (klas gimnazjalnych) i liceów w województwie świętokrzyskim. W ramach programu dla szkół zawodowych przyznanie 320 stypendiów dla zdolnych uczniów szkół zawodowych (tj. uczniów klas zasadniczych szkół zawodowych, techników, ogólnodostępnych szkół artystycznych, lic. plastycznych) w województwie świętokrzyskim. Każdy ze stypendystów będzie objęty przez 10 miesięcy pomocą finansową w wys. 380 zł/msc.

- Nabór wniosków rozpocznie się 12 października i potrwa do 10 listopada. Jesteśmy po pierwszym roku działania tych stypendiów w nowej formule, mamy wszystko dobrze rozeznane i nie spodziewamy się żadnych problemów przy realizacji tych stypendiów. Jest nieco zmian, związanych również z reformą edukacji - wyjaśniał **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił również warunki

otrzymania stypendiów.

Aby dany uczeń szkoły zawodowej mógł otrzymać stypendium musi być uczniem co najmniej drugiej klasy szkoły zawodowej z terenu województwa świętokrzyskiego, a dochód na członka jego rodziny nie może być wyższy niż 1348 zł lub 1528 zł netto w przypadku rodziny, w której jest osoba niepełnosprawna. Musi on również otrzymać średnią ocen z 3 przedmiotów na poziomie minimum 4 lub 4,3 w przypadku techników i nie może pobierać innego stypendium ze środków UE. W przypadku liceów ogólnokształcących będą to średnie ocen 5,0 dla gimnazjów oraz 4,5 dla liceów ogólnokształcących. Dodatkowym warunkiem będzie albo wysoka średnia ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych albo bycie laureatem konkursów przedmiotowych.

Każdy ze stypendystów obu programów będzie otoczony przez nauczyciela wskazanego przez dyr. szkoły opieką, której celem jest pomoc w dalszym osiągnięciu jak najlepszych rezultatów edukacyjnych, wsparcie ucznia w wykorzystaniu stypendium na cele edukacyjne, monitorowanie jego osiągnięć oraz pomoc w realizacji Indywidualnego Planu Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. Każdy z nauczycieli – opiekunów ucznia otrzyma wynagrodzenie w wys. 500 zł, przy czym 1 opiekun może otrzymać wynagrodzenie za opiekę nad maksymalnie 3 stypendystami.

- Wyrażam radość, że uczniowie szkół artystycznych mają możliwość ze skorzystania z tych środków. Szkolnictwo to jest dość drogie i choć szkoła zapewnia materiały w ramach specjalizacji, ale w pozostałych przypadkach jest to rola uczniów, co nie jest łatwe. Ta idea świetnie sprawdza się w praktyce i odpowiada na potrzeby szkoły i uczniów – mówiła dyrektorka **Maria Kowalczyk**.

Oba programy realizowane będą ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

- Otrzymanie tego stypendium podniosło jakość moich projektów. Dużą jego część przeznaczyłam na materiały i dzięki temu mam już większe doświadczenie i mogę z większą pewnością przystępować do aplikacji na studia – mówiła tegoroczna maturzystka **Andżelika Walas**, ubiegłoroczna stypendystka.

Również dziś ruszyły konferencje informacyjne, na których będą przedstawiane szczegóły projektu. Pierwsza z nich odbyła się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich. Drugą zaplanowano na piątek, 6 października, również na godzinę 10, a jej miejscem będzie Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury przy ul. Piłsudskiego 2a. Będzie ona przeznaczona dla zainteresowanych z powiatów buskiego, jędrzejowskiego, kazimierskiego,

pińczowskiego i włoszczowskiego. 9 października o godz. 10 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach będzie miało miejsce spotkanie dla powiatów Kielce i kieleckiego. Spotkanie dla osób z powiatów ostrowieckiego, opatowskiego, sandomierskiego i staszowskiego odbędzie się na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe 10 października o godz. 10.

- Podczas tych konferencji uczniowie, rodzice i nauczyciele otrzymają pełne informacje na temat warunków uzyskania stypendiów i ich zasad oraz zobaczą, jak wypełniać wnioski. Będziemy służyć wszelką pomocą dotyczącą tych programów. Chcemy przy okazji tych konferencji promować również województwo, dyrektorzy będą mogli zobaczyć ciekawe miejsca i skuteczniej prowadzić edukację regionalną - dodała zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, **Małgorzata Muzoł**.

Więcej informacji o stypendiach można uzyskać na stronie [www.stypendia.sejmik.kielce.pl](http://www.stypendia.sejmik.kielce.pl)





